
Contacto

Teléfono 915986270
Fax 915350502
Correo Electrónico contratacion@acuaes.com

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ACE/0625.4/18/SGRO/02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2018
a las 10:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuaes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Póliza de seguro de responsabilidad civil general de la Sociedad Mercantil
Estatal Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES).

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Lugar de ejecución de los servicios: Todo el territorio nacional español en el que desarrolla su actividad ACUAES,
ampliado a todo el mundo para viajes de empresa, participación en ferias, exposiciones y congresos.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

En la reunión celebrada con fecha 23 de mayo de 2018, la Junta de Compras de la SOCIEDAD MERCANTIL
ESTATAL AGUAS DE LAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A., ha procedido a la adjudicación del contrato de los Servicios
de seguro de responsabilidad civil General de la Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las Cuencas de España, S.A.
(ACUAES). EXPTE – ACE/0625.4/18/SGRO/02, a la licitadora XL INSURANCE COMPANY SE, Sucursal en España,
por una prima total de SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA EUROS (63.690 €), para los dos años
previstos como duración máxima del contrato, y una prima anual de 31.845 €/año, para cada uno de los dos años de
duración máxima del contrato, importes que cubren todo tipo de impuestos, tasas, recargos aplicables incluso el del
Consorcio de Compensación de seguros que deba aplicarse para el cumplimiento del contrato con una franquicia de
QUINCE MIL EUROS (15.000 €), la inclusión de cobertura específica de Perjuicios Patrimoniales Puros con un límite
por siniestro y año de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000 €) y plazo de ejecución de un (1) año susceptible de
prórroga por otro año hasta un máximo de dos (2) años (incluida la eventual prórroga).

Adjudicado

http://www.acuaes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede social de la Sociedad Mercantil Estatal Aguas

Apertura criterios cuantificables juicio
valor

Lugar

Sede Social de la Sociedad Mercantil Estatal Aguas
de las Cuencas de España, S.A.

Dirección Postal

Agustín de Betancourt nº 25, 4ª planta
(28003) Madrid España

Apertura criterios cuantificables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2018 a las 09:15 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

XL INSURANCE COMPANY, SE Sucursal en España
NIF W0065403h
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.690 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación la oferta presentada por la adjudicataria es la económicamente más ventajosa al haber alcanzado la mejor
puntuación de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas Particulares.
Fecha del Acuerdo 23/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



de las Cuencas de España, S.A.

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, núm. 25, 4ª planta
(28003) madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/04/2018 a las 09:15 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de coberturas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lAWgF9Cb3f0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002955894 |  2018-141000 | mié, 23 may 2018 10:02:35:983 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13082660610623400883611795655267937458 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lAWgF9Cb3f0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

